Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

Ягодинская средняя общеобразовательная школа

(МКОУ Ягодинская СОШ)

П Р И К А З

п. Ягодный

Об утверждении Положения о  музее

муниципального казённого общеобразовательного

учреждения Ягодинская средняя общеобразовательная школа

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», законом Российской Федерации от 26.05.1996 № 54-ФЗ «О музейном

фонде Российской Федерации и музеях в Российской Федерации», приказом Минкультуры от

23.07.2020 года № 827, письмом Минпросвещения от 09.07.2020 года № 06-735 «О

направлении методических рекомендаций о создании и функционировании структурных

подразделений образовательных организаций, выполняющих учебно-воспитательные

функции музейными средствами», Уставом школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение о музее муниципального казѐнного общеобразовательного

учреждения Ягодинская средняя общеобразовательная школа, приложение приказа.

2.  Заместителю по воспитательной  работе   Ревнивых В.В. обеспечить:

2.1.   контроль размещения положения о музее муниципального казѐнного

общеобразовательного учреждения Ягодинская средняя общеобразовательная школа на

официальном сайте учреждения в трехдневный срок;

2.2.  ознакомление участников образовательного процесса с положением  о музее

муниципального казѐнного общеобразовательного учреждения Ягодинская средняя

общеобразовательная школа.

3. Делопроизводителю Пакишевой А.В. ознакомить педагогический состав учреждения с

положением  о музее муниципального казѐнного общеобразовательного учреждения

Ягодинская средняя общеобразовательная школа.

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя по воспитательной  работе

Ревнивых В.В.

Директор  школы                                                                                                    О.А. Путилова

       № 485-од от  30.12.2021  года